
Brněnský seniorát 
Českobratrské církve evangelické 
602 00 Brno, Opletalova 6  
542 211 453, 776 216 072 
brno1@evangnet.cz 
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz 

DUBEN 2012 
 

1. Seniorátní výbor se sešel 26. března. Zabýval se obvyklou seniorátní agendou včetně 
evidenčních dotazníků a zápisů ze sborových shromáždění. Seniorátní výbor potvrdil protokol o 
opakované volbě Pavla Kašpara a postoupil jej Synodní radě ke schválení. Navrhl kandidáty na 
celocírkevní revizory a dotáže se jich, zda by volbu přijali. Přijal také informaci, že seniorátní 
farářka Marta Židková, které končí povolací listina 31.12.2012 by již nepřijala další opakovanou 
volbu. Seniorátní výbor schválil sborové výkazy o hospodaření za rok 2011 a rozpočty sborů na 
rok 2012. Polovina sborů hospodařila s přebytkem, druhá polovina se schodkem, který uhradila 
z prostředků shromážděných v minulých letech. 
  

2. Prosíme o brzké zaslání zápisů ze sborových shromáždění v písemné podobě včetně všech 
příloh. Možno předat na pastorální konferenci. 
 

3. Seniorátní výbor jmenoval nové členy seniorátního poradního odboru pro práci s dětmi. 
Touto službou pověřil sestru jáhenku Kateřinu Rybárikovou a sestru farářku Martu Židkovou.  
 

4. Vzdělávání presbyterů našeho seniorátu pokračuje v sobotu 21. dubna od 8:30 hod. ve 
sborovém domě Brno I, Opletalova 6. Téma: vyvedení z Egypta a putování pouští – hlavní 
teologické důrazy (i NZ), přednáší Ondřej Ruml. 
 

5. Na seniorátním webu (viz záhlaví) lze nyní nalézt kromě jiných důležitých informací i přednášku 
bratra Pavla Stolaře o financování církve, kterou jsme mohli slyšet na únorové presbyterní 
konferenci.  
 

6. Pastorální konferenci kazatelů svoláváme na úterý 10. dubna v 9 hodin do sboru Brno I, 
Opletalova 6. První program: Exegeze a kázání na text Lk 19,1-10: Kateřina Rybáriková. 
Recenze kázání Marek Zikmund. Krátký program Jan Pokorný. Seniorátní zprávy. Druhý 
program Irena Kašparová: Chudoba sociálním objektivem. Vedení Jan Zámečník. Na konferenci 
zveme nejen kazatele ale také pastorační pracovnice našeho seniorátu. 
 

7. Věnujte, prosíme, pozornost dřívějšímu dopisu seniorátního předsednictva Jeronymovy 
jednoty a ve stanoveném termínu zašlete vyúčtování loni poskytnutých darů a žádosti o dary 
v roce 2012 (do pátku 29. dubna v písemné podobě i s vyjádřením stavebního odboru JJ). 
 

8. Připomínáme nejbližší seniorátní shromáždění, která se konají v těchto termínech: školka 
mládeže 11.-13. května v Silůvkách, seniorátní rodinná neděle 20. května v Břeclavi a seniorátní 
shromáždění JJ 17.6. ve Znojmě.  
 

9. Přehled o příjmech a vydáních seniorátního výboru v roce 2011 najdete v příloze. Seniorátní 
účetnictví skončilo přebytkem 77 Kč, místo rozpočtovaného schodku 10.000 Kč. 
 

10. Příští schůze seniorátního výboru bude v pondělí 23. dubna. Jsou na ni pozvání k rozhovoru 
ředitelé dvou středisek Diakonie, která působí na území našeho seniorátu. Svá podání 
seniorátnímu výboru zašlete do pátku 20. dubna   

 
11. Narozeniny. V dubnu oslaví narozeniny bratři kazatelé Jaroslav Vítek, Jan Zámečník, Ondřej 

Macek a Alois Němec a z laických představitelů našich sborů bratři Jindřich Mach, Vladimír Lukl 
a Kamil Vystavěl. Všem přejeme novou naději a radost, která nezávisí na lidských silách a 
možnostech, ale na Kristově zmrtvýchvstání. 

mailto:brno1@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz

